

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Of сентабри 2023 г.

Nº 1166-p

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Рязани, главным администратором которых является администрация города Рязани

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования — городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани»:

- 1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Рязани, главным администратором которых является администрация города Рязани, согласно приложению к настоящему распоряжению.
- 2. Распространить действие настоящего распоряжения на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
- 3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.
 - 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации

В.Е. Артемов

Приложение к распоряжению администрации города Рязани от *Об семпиябрия* 2023 г. № *1166-р*

Метолика

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Рязани, главным администратором которых является администрация города Рязани

- 1. Настоящая Методика определяет способы прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Рязани при его формировании на очередной финансовый год и плановый период, главным администратором которых является администрации города Рязани.
- 2. Администрация города Рязани осуществляет прогнозирование поступлений по следующим источникам финансирования дефицита бюджета города Рязани:

Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
444 01 02 00 00 04 0000 710	Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
444 01 03 01 00 04 0001 710	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации на пополнение остатка средств на едином счете бюджета городского округа
444 01 03 01 00 04 0002 710	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации, не связанных с пополнением остатка средств на едином счете бюджета городского округа
444 01 03 01 00 04 0003 710	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации для погашения долговых обязательств муниципального образования в виде обязательств по кредитам, полученным муниципальным образованием от кредитных организаций

3. Расчет прогнозного объема получения кредитов от кредитных организаций бюджетом города Рязани производится методом прямого счета с учетом действующих кредитных договоров и планируемых к заключению в соответствующем финансовом году и осуществляется по следующей формуле:

$$\Pi$$
кр = 3 пк + Γ - $\mathcal{I}(\Pi)$ + 3 пб - \mathbb{E} кр,

где:

- Пкр поступление кредитов от кредитных организаций по действующим и планируемым кредитным договорам в соответствующем финансовом году;
- Зпк объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению в соответствующем финансовом году;
- Г объем средств, направляемых на исполнение муниципальных гарантий в соответствующем финансовом году, в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу;
- Д(П) прогнозируемый объем дефицита (со знаком минус) или профицита (со знаком плюс) бюджета города Рязани на соответствующий финансовый год;
- Зпб объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению в соответствующем финансовом году по кредитам, полученным от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
- Бкр объем кредитов из областного бюджета, распределенных нормативным правовым актом Рязанской области на соответствующий финансовый год для города Рязани.
- 4. Расчет прогнозного объема поступлений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации на пополнение остатка средств на едином счете бюджета городского округа осуществляется методом прямого счета с учетом положений приказа Министерства финансов Российской Федерации от 06.10.2020 № 231н «О порядке заключения и форме договора о предоставлении субъекту Российской Федерации (муниципальному образованию) бюджетного кредита на пополнение остатка средств на едином счете бюджета» по следующей формуле:

$$\Pi_{\text{KOCT}} = \Pi \times n$$
,

где:

- $\Pi_{\text{кост}}$ прогнозируемый объем поступлений бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на едином счете бюджета города Рязани в соответствующем финансовом году;
- Л лимит на кредитные средства, составляющий одну двенадцатую объема доходов бюджета города Рязани на соответствующий финансовый год, утвержденного решением Рязанской городской Думы;
- n количество месяцев в соответствующем финансовом году, в которых ожидается кассовый разрыв бюджета города Рязани.

5. Расчет прогнозного объема получения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации, не связанных с пополнением остатка средств на едином счете бюджета городского округа, и кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации для погашения долговых обязательств муниципального образования в виде обязательств по кредитам, полученным муниципальным образованием от кредитных организаций, осуществляется методом прямого счета с учетом распределенных нормативными правовыми актами Рязанской области бюджетных кредитов на соответствующий финансовый год для города Рязани и осуществляется по следующей формуле:

$$\Pi$$
бкр = БКр,

где:

Пбкр - получение бюджетных кредитов из областного бюджета в соответствующем финансовом году;

БКр - объем кредитов из областного бюджета, распределенных нормативными правовыми актами Рязанской области на соответствующий финансовый год для города Рязани.

Tunors